
■广告

■2024年 11月 25日 ■星期一 77版版文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体································科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技 ■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com

■版式设计：王 新 责任编辑：王 新

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请

参加竞买，但在唐山市中心城区范围内有拖欠土地出让金的，在国家税务部门有重

大税收违法案件的当事人及法律另有规定的除外。自然人申请竞买住宅项目的，须

承诺竞得后依法成立房地产开发公司进行开发建设。只接受中文书面申请、竞买。

三、本次国有建设用地使用权拍卖出让采取增价拍卖方式且均设有出让底价，

按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让文件。申请人可于 2024

年 11 月 25 日起至 2024 年 12 月 16 日到 河北省公共资源挂牌竞价交易平台网站（

https://hbzyjy.hebaee.cn/devops/trade/index）获取拍卖出让文件。

五、申请人可于 2024 年 12 月 02 日起至 2024 年 12 月 16 日到河北省公共资源挂

牌竞价交易平台网上交易系统向我中心提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时

间为 2024 年 12 月 16 日 16 时 30 分。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申

请条件的，我中心将在 2024 年 12月 16日 17时 30分前确认其竞买资格。

六、拍卖时间：本次国有建设用地使用权拍卖活动定于 2024 年 12 月 17 日 09

时 00分起在河北省公共资源挂牌竞价交易平台网上交易系统进行。

七、其他需要公告的事项

（一）本次拍卖不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。

（二）本次拍卖出让公告内容如有变化，将按规定在中国土地市场网、唐山市公

共资源交易信息网、河北省公共资源挂牌竞价交易平台及《唐山劳动日报》发布补充

公告，届时以补充公告为准。

（三）本公告未尽事宜详见出让地块拍卖文件。

八、联系方式

联 系 人：王女士 张先生

联系电话：0315-5398238 0315-5398255

联系地址：唐山市路北区学院北路 1300 号

唐山市公共资源交易中心

2024年 11月 25日

唐山市公共资源交易中心国有建设用地使用权拍卖出让公告
根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39号令），经唐山市人民政府批准，唐山市公共资源交易中心决定以拍卖方式出让 5宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：

一、宗地基本情况和相关指标要求

公告号

唐 审 出

告 字

[2024]

第 011号

序号

1

2

3

4

5

宗地

名称

冶 金 矿 山

机 械 厂 出

让 地 块 A-

03 地块

兴 源 道 北

侧 、规 划 路

西侧地块

兴 源 道 南

侧 、龙 源 路

东侧地块

长 宁 道 北

侧 、规 划 路

东 侧 ( 原 长

宁 花 卉 市

场)地块

北 新 东 道

北 侧 、河 西

路 西 侧 地

块

宗地

位置

建 华 道 北 侧 、

缸 窑 路 西 侧 、

规 划 路 南 侧 、

规划路东侧

兴 源 道 北 侧 、

规划路西侧

兴 源 道 南 侧 、

龙源路东侧

长 宁 道 北 侧 、

规划路东侧、

龙 悦 新 居 西

侧 、龙 悦 新 居

南侧区域

北 新 东 道 北

侧、河西路西

侧区域

土地面积

52695.75

平方米

(合79.04 亩)

16390.68

平方米

（合24.59亩）

19505.5

平方米

(合29.26 亩)

20068.26

平方米

(合 30.10 亩)

43945.27

平方米

(合 65.92 亩)

规划

用途

二 类 城

镇 住 宅

用地

商 住 混

合用地

二 类 城

镇 住 宅

用地

居住、商

业 混 合

用地

二 类 城

镇 住 宅

用地

规划指标要求

容 积

率

1.5<

R≤1.6

2.0<

R≤2.2

1.5<

R≤1.6

1.0<

R≤1.1

1.5<

R≤1.6

建筑

密度（%）

≤28

≤40

≤28

≤40

≤28

建筑

限高（米）

36

36

36

18

36

绿地率

（%）

≥35

≥30

≥35

≥30

≥35

出让

年限

二类城镇住宅

用地 70 年、其

他商业服务业

用地 40年

二类城镇住宅

用地 70 年、其

他商业服

务 业 用 地 40

年
二类城镇住宅

用地 70 年、其

他商业服

务 业 用 地 40

年

居 住 用 地 70

年 、商 业 用 地

40年

二类城镇住宅

用地 70年、

其他商业服

务业用地40年

竞买保

证金

（万元）

12637

5409

6065

4137

10632

楼面地价

起始价

（ 元/平 方

米 ）

5995

6000

7773

7495

6048

楼面地价

增价幅度

（元/平方米 ）

10

10

10

10

10

获取拍卖

文件时间

2024 年 11 月

25 日 至 2024

年 12月 16日

2024 年 11 月

25 日 至 2024

年 12月 16日

2024 年 11 月

25 日 至 2024

年 12月 16日

2024 年 11 月

25 日 至 2024

年 12月 16日

2024 年 11 月

25 日 至 2024

年 12月 16日

提交竞买

申请时间

2024 年 12 月

02 日 至 2024

年 12月 16日

2024 年 12 月

02 日 至 2024

年 12月 16日

2024 年 12 月

02 日 至 2024

年 12月 16日

2024 年 12 月

02 日 至 2024

年 12月 16日

2024 年 12 月

02 日 至 2024

年 12月 16日

获取拍卖文件

及提交竞买

申请地点

河北省公共资源挂牌竞价

交 易 平 台 网 站（ https://

hbzyjy.hebaee.cn/devops/

trade/index）

河北省公共资源挂牌竞价

交 易 平 台 网 站（ https://

hbzyjy.hebaee.cn/devops/

trade/index）

河北省公共资源挂牌竞价

交 易 平 台 网 站（ https://

hbzyjy.hebaee.cn/devops/

trade/index）

河北省公共资源挂牌竞价

交 易 平 台 网 站（ https://

hbzyjy.hebaee.cn/devops/

trade/index）

河北省公共资源挂牌竞价

交 易 平 台 网 站（ https://

hbzyjy.hebaee.cn/devops/

trade/index）

竞买保证金

到账截止时间

2024 年 12 月 16

日 16时 30分

2024 年 12 月 16

日 16时 30分

2024 年 12 月 16

日 16时 30分

2024 年 12 月 16

日 16时 30分

2024 年 12 月 16

日 16时 30分

拍卖会

举行时间

2024 年 12 月 17

日 09时 00分

2024 年 12 月 17

日 09时 20分

2024 年 12 月 17

日 09时 40分

2024 年 12 月 17

日 10时 00分

2024 年 12 月 17

日 10时 20分

备注

地上商业建筑面积

占地上总建筑面积

比例大于等于 35%

且小于 50%

地上商业建筑面积

占地上总建筑面积

比例不超过 20%

新华社三亚11月 24日电（记者谭畅、

陈子薇）第十二届全国少数民族传统体

育运动会（以下简称“运动会”）24 日继续

在海南省三亚市进行，一幕幕增进友谊、

促进团结的场景在赛场内外涌现，团结奋

斗之光闪耀天涯海角。

珍珠球是本届运动会身体对抗最激

烈的项目之一。记者在赛场看到，运动

员们在场上每球必争，但在比赛期间如

有运动员倒地，两队不分彼此，相互伸出

援手。终场哨响后，双方列队握手致意，

并向对方教练、裁判员及现场观众鞠躬

致谢。

“ 泰 山 天 山 根 连 根 ，鲁 疆 队 员 心 连

心。”24 日上午，男子珍珠球第二轮小组赛

山东队与新疆队比赛结束后，两队在场外

同喊口号，互赠纪念品。其中，山东队送

出寓意“紧密团结”的鲁班锁，新疆队则回

赠具有当地特色的骆驼玩偶。

新疆队安尼卡尔·艾尔肯说：“让我最

开心的是，每次打球不管出现什么碰撞，

对手都特别友好。”

攀椰竞速是本届运动会的新增竞赛

项目。24 日举行的男子攀椰竞速决赛前，

来自不同代表团的运动员围成一圈，手搭

手同喊“加油”，相互鼓劲走上赛场。最

终，东道主选手罗军、符诗军分获攀椰竞

速男子、女子一等奖。

罗军表示，在过去几年的一些比赛期

间，他主动与各地运动员交流攀椰竞速技

术要领，大家共同成长进步。“这次有很多

省（区市），各个民族的运动员参加攀椰竞

速比赛，水平还都很高，这也是促进了民

族大团结、大融合。”他说。

24 日，且里西（维吾尔族式摔跤）、格

（彝族式摔跤）、北嘎（藏族式摔跤）、希日

木（朝鲜族式摔跤）等民族式摔跤比赛继

续进行，来自不同民族的选手深入交流，

不局限于参加起源于本民族的跤种。

“且里西是维吾尔族传统摔跤，现在

其他民族的同胞也练得很厉害。我和其

他队伍的队员私下也有相互交流和切磋，

我们都是好兄弟。”新疆队运动员亚沙尔·

提力瓦力地表示，很高兴有运动会这样的

平台让全国人民了解且里西，他还将参加

搏克（蒙古族式摔跤）团体赛。

当 天 还 进 行 了 龙 舟 项 目 的 多 场 决

赛，广东队曾德林夺得标准龙舟混合直

道竞速 200 米一等奖。曾多次斩获国际

龙舟赛事冠军的他表示，在三亚这些天

就像参加一场全民族的家庭聚会，与其

他队伍也会相互加油、打气，比赛氛围和

谐而融洽。

“这个运动会相较于其他竞技体育，

存在着鲜明的独特性。主要是以体育的

形式，以竞赛为载体，来促进各民族交流、

交往、交融。”木球项目的裁判员黄光伟

说，不同民族同胞携手并肩、共襄盛举，相

信本届运动会是一场彰显民族团结、展现

群众体育魅力的宏大盛会。

全国少数民族传统体育运动会全天综合：

团结奋斗之光闪耀天涯海角

天色灰蒙，时有落雨。执行中国第 41

次南极考察任务的“雪龙 2”号航行在一望

无际的波涛之上。

白天，从驾驶台左右两侧的玻璃望出

去，远处海平面升起又落下；甲板上的积

水一来一回规律晃动，显示船体摇晃角度

的倾斜仪指针左右摇摆。

夜里，涌浪翻腾，驾驶员双腿半蹲降

低重心，紧握把手操纵仪器。队员们走在

路上像跳舞，进两步偶尔退三步；躺在床

上如烙饼，时不时翻来滚去……

场面之所以如此富有动感和节奏，是

因为“雪龙 2”号前几日正在经历此行一大

严峻挑战——穿越“咆哮”西风带。

南半球西风带位于南纬40度至60度之

间，是“雪龙兄弟”奔赴南极的必经之路。受

频繁的气旋活动影响，这里终年盛行 6至 7

级的西向风和 4至 5米高的涌浪，行船危险

系数较高，所以有“咆哮”西风带之称。

打个比方，一个接一个的气旋就像不

遵守交通规则的快车，威力大，速度快，卷

着风浪自西向东呼啸而过。想安全“过马

路”，就必须瞅准时机，制定合理路线，尽

量在风浪较小的“车辆间隙”快速穿过。

加速冲、减速等、转航向，“过马路”的

每个操作都离不开灵敏的操作系统和稳

定的电力供应。西风带海况恶劣，万一停

电，船不走了咋办？

为应对这种极端情况，轮机部一方面

早早展开了全船失电演习，所有成员各司

其职，模拟停电情况下的检修流程，排查故

障所在，以最快速度恢复供电；另一方面加

强日常安全巡视，检查主推进装置吊舱、排

查 4 台主发电柴油机隐患、清洗燃油系统

和滑油系统的滤器，确保船舶正常运行。

要在“气旋快车”间“闪转腾挪”，得先

知道它们大概怎么开，开多快。气象预报

资料起到的就是这个作用。好几次深夜，

随船气象员、来自国家海洋环境预报中心

的徐晓武和刘素芳还守在驾驶室。

早在几天前，他们俩就已忙碌起来，

接收最新数据、正点观测气象、研判天气

形势、与后方保障团队沟通，根据预报信

息中显示的几个气旋大致的行进路线和

风浪强度，提出相应的航线建议。

“早期只能靠气象传真机接收粗略资

料、手绘天气图，精细化程度不高。”徐晓

武说，现在自主研发的船载气象导航软件

已经能实现风浪动态推演、定点精细预

报，时效有 7至 10天左右。

综合考虑风速风向、涌浪大小等多种

因素，考察队制定了最优穿越策略。“整体

来看，这次穿越相对平稳。”“雪龙 2”号船

长肖志民说，科考船在前一个气旋影响减

弱后和下一个气旋影响到来前加速通过，

最大程度避免了颠簸。

“船身晃动的幅度比预想要小，晕船

的人不多，大家胃口都挺好。”“雪龙 2”号

厨师长秦冬雷说，有一天，吃饭的队伍都

排到食堂外面了。

纬度渐高，海况趋稳，天也放晴了。

“驾驶台左舷发现冰山！”在南纬 58 度 16

分附近，队员们用肉眼看到了从南极漂流

而来的第一座冰山，之后是第二座、第三

座……

这些雪白冰山，就像一份见面礼，仿

佛那块冰封雪裹的神奇大陆，正向通过

“咆哮”西风带考验的勇士们招手——南

极，已经不远了。

新华社“雪龙2”号11月 24日电

破 浪 ，向 着 极 南 之 地
—“雪龙2”号穿越“咆哮”西风带二三事

新华社记者 黄韬铭

“我的莲花总会凋落，我要把莲

子留下来”。把家国情怀、人生况味

都融入中华古典诗词中的叶嘉莹先

生，走过百年人生，留下三尺讲台与

莲子无数，飘然而去。

叶先生的百年人生，见证了国家

从离乱到兴盛的沧桑巨变，经历了去

国怀乡、中年丧女的流离苦痛。一生

如风暴中的竹子与细草，挺过风雨活

得愈发坚韧，也更能品读出中华古典

诗词中的平仄之美。她以“天以百凶

成就一词人”自况，更显出一位当代

士人的俊逸与旷达。“一世多坚、寸心

如水”的“弱德”精神，是她一生写照。

是什么成就了她？

是她一生向往美、追求美、传递美

的不变信念。叶先生是美的发掘者与

传递者。她拿到了打开中华古典诗词

之门的钥匙，流连于诗经离骚、唐诗宋

词中探寻美。她一生潜心地研究、动

人地吟诵，致力于把中华古典诗词中

的美带给更多的人。人生半百，叶嘉

莹放弃国外优渥的条件回国，就是为

了在中华古典诗词生长的地方、中国

人最多的地方，把她对传统诗词美的

感受传递给更多人，从而启迪更多

人。因而她九十多岁时，仍旧要颤颤

巍巍地站着讲课；百岁病重之际，仍旧

要潜心整理自己的讲稿。

叶嘉莹先生用一生的时间做了一

件事：将中华古典诗词的美带给世人。

浓厚的家国情怀、勇毅的文化担

当使她超越了“小我”。叶先生所追

求与传递的是一种大美。她带领青

年一代回望历史深处——那里有李

白的故乡明月，也有辛弃疾的灯火阑

珊，赤诚、热血、踌躇与孤寂都被深情

地埋在诗中，成为中国人共同的精神

家园，是我们随时可以回溯的文化故

乡。许多人说，从叶嘉莹的诗词与她

的课堂中，追寻到了美好的情愫，感

受心灵被滋润，拥有了前行的力量与

希望。

中华古典诗词中蕴含着中华民

族丰厚的创造力与想象力。叶嘉莹

先生用大半生的心力，引领人们走进

中华古典诗词的大门，灌溉一片丰富

多彩、斑斓共存、诗意盎然的土壤，厚

植中华民族的思想财富。

“莲实有心应不死”。叶嘉莹先

生常常漫步的南开大学马蹄湖畔的

莲花落了，但只要诗词传到的地方，

必将有新的莲花盛开。

新华社天津11月 24日电

11 月 24 日 ，天 津 人 民 艺 术

剧院的演员在表演经典话剧《钗

头凤》片段。

当 日 ，天 津 人 民 艺 术 剧 院 经

典话剧《钗头凤》片段在剧院门口

的街角上演，让市民游客感受天

津城市文化魅力。据了解，话剧

《钗头凤》讲述了诗人陆游的一段

人生经历。

新华社记者 李然 摄

在

城

市

街

角

邂
逅
﹃
诗
人
陆
游
﹄

别叶嘉莹：莲实有心应不死
新华社记者 白佳丽

■新华时评■

据新华社深圳 11月 24日电 2024

李宁·中国羽毛球大师赛 24 日决出各

单项冠军，国羽组合冯彦哲/黄东萍和

刘圣书/谭宁分别夺得混双、女双冠军。

混双决赛率先开战，由头号种子冯

彦哲/黄东萍对阵马来西亚组合许邦

荣/钟舒韵。双方激战 93分钟，冯彦哲/

黄东萍以 21∶23、25∶23 和 21∶16 逆转获

胜。自 2005 年中国羽毛球大师赛创办

以来，中国队从未让混双冠军旁落。

女双决赛是中国队队内较量，巴黎

奥运会亚军刘圣书/谭宁以两个 21∶10

击败队友李怡婧/罗徐敏，继上周日本

大师赛后再次夺冠。

中国羽毛球大师赛：

中国队收获混双、女双冠军

据新华社日本北九州 11 月 24 日

电（记者岳晨星、李光正）2024 年世界

乒乓球职业大联盟（WTT）总决赛 24

日在日本福冈迎来最后一个比赛日，

中国队王楚钦完胜日本选手张本智和

夺得男单冠军；王曼昱以 4∶3 险胜队友

陈幸同，首获 WTT 总决赛女单冠军。

男单决赛，现世界排名第一的王

楚钦迎来张本智和的挑战。首局，王

楚钦不断利用接发球抢攻，以 11∶2 速

胜。次局张本智和的手感有所恢复，

但仍迟迟找不到自己的节奏，以 8∶11

再 丢 一 局 。 王 楚 钦 则 延 续 了 火 热 的

状态，以 11∶7、11∶5 再下两城，总比分

4∶0 获 胜 ，连 续 第 三 年 夺 得 该 赛 事 男

单冠军。

王楚钦赛后表示结果出乎自己的

预料，他说：“在打这个比赛之前并没

有对自己抱多大的期望，我觉得张本

智 和 可 能 也 没 有 想 到 我 会 发 挥 成 这

样。”王楚钦认为通过这一站比赛自己

变得更加坚定，也更有信心。

女单决赛，王曼昱与陈幸同上演了

一场势均力敌的“中国队德比”。决赛

前六局双方互有胜负，两人持续比拼多

拍相持能力以及每一球的快速衔接，决

胜局中两人一度战至 5 平，王曼昱抢攻

取得领先，随后连续得分，以 11∶5 胜

出，总比分 4∶3 险胜夺冠。这是她职业

生涯首个 WTT 总决赛女单冠军。

WTT福冈总决赛：

王楚钦完胜张本智和夺冠 王曼昱问鼎女单


